††) Orden »III» marche» af samma eller samtidig hand inskrifna i st. f. något som blifvit utskrapadt.

dominus euerardus. cui facto decano successit dominus israel pæterson. cui dominus benedictus philippi, quo mortuo sibi dominus suno, cui dominus iohannes skaeningiensis cui magister laurencius pauli. huic dominus vlfho hulgeri, qui dedit ecclesie vpsalensi predia in helgestum huic successit dominus arwidus caroli, *) *Huic dominus thidemannus vikmanni.* *Huic dominus Rotgerus euerardi.* *) *Huic dominus nicholaus olaui de hatunum.* *) *Huic mortuo. dominus siguastus olaui de sudherby,* **) sed anno domini MCDLXIII^o tenuit eam dominus henricus langh., *) *Post quem optauit eam magister johannes holberni Anno domini etcetera LXXXIII.*

Valby.

Nonam canoniam fundauit dominus gregorius ***) miles de curia valby et molendino in vlfawadh Anno igitur domini quo supra habuit prebenda ista predia infra scripta scilicet tres marchas cum duabus oris terre in valby Item in kaby dimidiā marcham Item in rikunaberghum dimidiā marcham terre scilicet. duas oras in byalandum et II oras in fællalandum Item in fœrcarlaby XI oras terre dimidio solidō minus Item in ladaby XI solidos Item villa hiortlunde parochia adlundum dimidiā oram Item in sudherby parochia knutaby I oram que permutabatur in I oram terre in biærghum prope walby Item in rungarnum parochia bledhakir IIII solidos cum X. denariis que permutabantur in IIII solidos in sørby parochia danmarkum Item in norgarnum II solidos terre Item in hamarby parochia ebohæredh VI solidos cum dimidio terre et II denarios que permutabantur in V. solidos gismustum parochia birium. exceptis duobus denariis Item in sandhum I oram Item in grydkum IIII denarios qui permutabantur in IIII denarios in sandhum Item in æsabro I oram cum IIII denariis que commutabantur in oram terre in valby Item in ytraby I solidum Item in valzmoro I. solidum et I. solidus terre in ytraby et XII denarii gilbiærghum et II denarii terre in hamarby. commutabantur in I oram terre in scarpakumblum Summa VI marche V. solidi et IIII denarii terre Item decimas canonicales scilicet. partem de brobyhundæri. partem de frøthunum. partem de lenna. et partem de vætø in annona et partem de vermdø in butiro In ista fuit primus canonicus dominus øarus cui successit dominus ødhinus †) post ipsum dominus ni-

*) Fortsatt af något yngre hand.

**) Fortsatt med hand från slutet af 1400-talet.

***) Öfver detta namn är med hand från 1400-talet skrifvet: *forte de ipso dicitur infra folio CXCII^o* [Sv. Dipl. N:o 718], samt i brädden: *VIII:va*.

†) Fortsatt af något yngre hand.

*colaus olaui, *) sed anno domini MCDLXIII tenuit eam dominus georgius henrici.*

Tyerp.

Decimam canoniam fundauit dominus ericus **) dux swecie de curia rødlundum cum suis attinenciis Sed anno domini quo supra spectabant ad eam predia infra scripta scilicet. in løstum IIII marche cum VII solidis terre in parochia ecclesia[ɔ:-sie] beati olaui sictionie Jtem in grenberhum I marcha terre parochia trinitatis Jtem in nyuile VII ore terre parochia beate virginis vpsalie Jtem in mysinge X. solidi terre parochia adlunde Jtem in østunaberghum II ore parochia vaxald Jtem in kyngé II solidi parochia eadem Jtem in grenby I ora parochia eadem Jtem in brenninge dimidia ora parochia eadem Jtem decime canonicales in prouincia brohundæri scilicet. parochiis bro. næs. rydh. laza. færingathune. hildishøgh. ska sunga. løghø. et munzø. Jtem ecclesia tyerp anexa de qua soluitur centum marche denariorum. duo nautalenta humuli et duo pecora estimata pro IIII marchis In ista primus canonicus factus fuit dominus benedictus frater dominorum regis magni et erici ducis qui dominus benedictus pro vicaria perpetua fienda[ɔ:facienda] in ecclesia vpsalensi. dedit curiam in staff in færingaøum. huic facto episcopo in ecclesia lincopensi successit in canonia dominus gerardus de tierp. quo mortuo habuit canoniani. magister nicolaus de kalmarnia scolasticus vpsalensis. quo facto archidyacono habuit eam dominus nicolaus iohannis ***) Quo mortuo obtinuit eam dominus Johannes karoli virtute opcionis. Iste dominus Johannes karoli non habuit ius in ea quia reseruata fuit in curia et vigore illius reseruacionis impetravit eam dominus Johannes giulaberti tunc apostolice sedis legatus in regnis dacie suecie et noruegie qui prius optinuit preposituram vpsalensem, eciam per reseruacionem. et renunciaruit prepositure. in manibus pape, quo mortuo optinuit hanc prebendam eciam per reseruacionem dominus henricus dictus bisp. quo facto episcopo slesuicensi, optinuit eam dominus henricus karoli de dyocesi aboensi quo facto archiepiscopo vpsalensi impetravit eam dictus dominus archiepiscopus pro nepote suo magistro henrico andree, quo mortuo optauit eam dominus Johannes prepositus strengenensis ***) quo quasi statim de medio sublato optauit eam dominus vernerus swarte ***) quo mortuo, optauit eam dominus iohannes pauli dacus. de swinagarnum in cuius manibus facta est dignitas electiva videlicet scolastria quo mortuo. electus fuit ad eam magister olaus

*) Fortsatt af hand från slutet af 1400-talet.

**) Med yngre hand överskrifvet: »*filius birgeri ducis*».

***) Fortsatt af yngre hand.

*ingeualdi, quo in archidyaconum electo successit ei. per eleccionem. dominus magister cristoforus sacre theologie professor quo in archidyaconum electo, successit ei per eleccionem dominus Carolus iohannis bacchalaureus in decretis anno domini MCCCCXLII circa dominicam inuocauit *) post hunc vero electus est Egregius et Venerabilis pater dominus ericus olai sacre theologie professor Cui in decanum electo successit Egregius vir dominus mathias decretorum doctor quo electo in decanum electus est venerabilis pater dominus martinus pral sacre theologie professor.*

Prebenda Symbethuna.

Vndecima **) canonia facta fuit tempore domini iacobi archiepiscopi de ecclesia solendathunir cum decimis canonicalibus de sollendahundæri sed Anno domini quo supra pro corpore prebende huius habuit ecclesiam simbathunir anexam de qua soluuntur sexaginta marche denariorum, Jtem decem oras cum II solidis terre in nanathunum Jtem decimas canonicales de prouincia solendahundæri scilicet de parochiis ***) solendathune. solnø. danarø. spanga. bruma. gerfelle. et edh. Jn ista fuit primus canonicus dominus røricus mathei filius quo resignante canoniam successit eidem dominus eruastus. post hunc dominus olaus de skiaebiærgum. post hunc dominus euerardus enecopensis. post hunc dominus mathias enecopensis. post hunc dominus nicolaus marcusason. post hunc dominus iohannes suenonis de løth. post quem dominus iohannes magni marinusson filius factus est canonicus. et ecclesia simbathunum prebende sue anexa. anno domini M^o CCC^o quarto in octaua sanctorum innocencium, post hunc dominus laurencius de walendathunum. post hunc dominus iohannes folkason. post hunc philippus knutsson, post hunc magister thomas iohannis. postea episcopus vexionensis *) Post hunc dominus thidemannus vikmanni. *) Post hunc magister mathias laurencii *) postea episcopus arosiensis Post hunc dominus Nicolaus olaui, Post hunc dominus Jacobus de løstom Post hunc Magister Johannes thorstani, *) Post ipsum optimuit eam dominus holmstanus de salum., quo optante resbohundare optauit eam dominus Ingemundus Jærleri, huic successit dominus siguastus de sudherby, quo optante laggahæretus successit magister Johannes vestmodi, huic dominus Johannes olaui de byrstyl. *) huic dominus Johannes de vermpdø. *) Huic dominus lindwidus. huic per opcionem eciam dominus petrus de munkatorp.

*) Fortsatt af yngre hand.

**) I brädden är med något yngre hand antecknad: »Jam est X:ma.»

***) Antecknaren har först skrifvit: »de prouinciis simbohundæri et solendahundæri», men sedan rättat »prouinciis» till »prouincia» och överstrukit orden »simbohundæri et» samt efter ordet »parochiis» underprickat följande namn på socknar i Simtuna härad: »norby. lösta cum annexa. althune. frøstolph. terna», hvilka af misstag här inflyttit, alldenstund deras kaniktionde tillhörde Dekanatet. Se här ofvan, pag. 309.

**) Tredecima canonica fundata erat per venerabiles viros. dominum Andream Eskilsson militem et sororem suam dominam Ingeburgim necnon dominum Magnum Thyrgilsson Canonicum vpsalensem. tempore domini Petri Archiepiscopi Ecclesie vpsalensis. Anno domini. M°. CCC°. LVIIT°. de prediis infra scriptis videlicet. tribus marchatis terre in fulrædhum. et septem solidis terre in Ekeby. Cum molendino ibidem, dicto Ekebykuerna. in prouincia et parochia vaxald. Item in skærneem. vna ora terre, Item in østum septem solidi[s] terre in parochia ærnatunum. Item in krakastum vna markata terre parochia vatsunde et prouincia habohundare. Item in østby. viginti oris terre parochia skutunghe. Item in sundabro. decem oris terre. et duabus oris terre ibidem in prediolis dictis vrificella. Item in nyuile. vna markata terre. Item in paualsbodhum septem solidis terre parochia et prouincia bæling.*

Et notandum quod Canonicus huius prebende est astrictus ad vnam missam pro defunctis in qualibet septimana et vnum anniuersarium semel in anno pro animabus dicte prebende fundatorum.

*Primus Canonicus huius prebende fuit dominus Magnus Thyrgilsson. Cui successit in dicta prebenda dominus Johannes Ludolphi Curatus Stokholmis. Huic successit dominus ingemundus iærleri, huic dominus vernerus de stocholmis, huic magister henricus magni archidiyaconus aboensis, huic magister Johannes vestmodi, huic dominus Johannes olaui de byrstil,**) huic dominus Johannes de vermpdø. huic dominus benedictus thorstani de wikingaker qui postea permutacione facta cum domino olauo magni optimuit nouam prebendam vkn, domino olauo optante aliam successit dominus Bero andree wesgotus.*

****) Post istas canonias facte sunt quinque canonie prima post [ɔ: per] dominum andream eskilsson de qua hic ponitur †) secunda de quadam prebenda pro qua dominus karolus de toptom aliqua dedit pro augmentacione 3:ta de nærdhingiahundare que tamen est prior proxima 4:ta de insula vkn per dominam helgham domini waldemari eriksson relictam fundata, 5:ta creata est per dominum henricum vpsalensem archiepiscopum de prebenda quam fundauit dominus johannes ludolphi canonicus vpsalensis.*